ФЕДЕРАЛЬНАЯ

АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ
Федеральной антимонопольной службы

по Ставропольскому краю

ул. Ленина, 384, г. Ставрополь, 355003
тел. (8652) 35-51-19, факс (8652) 35-51-19

e-mail: tо26@fas.gov.ru

______________  № _________________

На №  __________  от  _______________

Управление имущественных и
земельных отношений администрации
Благодарненского городского округа

пл.Ленина, 1, г.Благодарный, 356420

ИП Главе КФХ «……..»

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА №026/01/17-1688/2019  О НАРУШЕНИИ
АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

 15 октября 2019 года г. Ставрополь

Председатель комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы

по Ставропольскому краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства Сапунов Д.Н.,

УСТАНОВИЛ:

В Ставропольское УФАС России поступила жалоба ИП Главы КФХ «……….»

(вх.6661 от 06.09.2019) на действия Управления имущественных и земельных
отношений администрации Благодарненского городского округа при проведении
аукциона по продаже права  на заключение договоров аренды земельных участков
извещение № 300719/27090132/01 (лоты № 1-6).

Действия Управления имущественных и земельных отношений
администрации Благодарненского городского округа по отклонению заявки ИП
главы КФХ «………….» ввиду внесения задатка не заявителем на участие в
аукционе, противоречат требованиям действующего законодательства. Указанными
действиями  Управление имущественных и земельных отношений администрации
Благодарненского городского округа ограничила возможность участия в аукционе
ИП главы КФХ «………….»

Согласно части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» при проведении торгов, запроса котировок цен на товары
(далее - запрос котировок), запроса предложений запрещаются действия, которые
приводят или могут привести к недопущению, ограничению или устранению
конкуренции.

 2

          На основании изложенного, издан Приказ Ставропольского УФАС России  №
1659 от   15.10.2019 года о возбуждении дела о нарушении антимонопольного
законодательства в отношении Управления имущественных и земельных отношений
администрации Благодарненского городского округа по признакам нарушения части
1 статьи 17  Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившиеся в необоснованном отклонении заявки на участие в
аукционе извещение № 300719/27090132/01.

Учитывая вышеизложенное, в соответствии с частью 13 статьи 44
Федерального закона РФ от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить рассмотрение дела №026/01/17-1688/2019   на    31.10.2019  года

на   12 часов  00   минут по адресу: 355003, г. Ставрополь, ул. Ленина, 384, каб. 315.
2. Привлечь к участию в деле в качестве ответчика Управление

имущественных и земельных отношений администрации Благодарненского
городского округа.

3. Управлению имущественных и земельных отношений администрации
Благодарненского городского округа в срок до   29.10.2019 года представить:

- копии учредительных документов;
- объяснения по факту возбужденного дела;
- письменные пояснения, по какой причине заявка главы КФХ ИП «…………»

была отклонена.
- подтверждение о поступлении/не поступлении задатка от главы КФХ ИП

«………..» на счет в установленное аукционной документацией время.
- иные материалы и документы, имеющие отношение к рассматриваемому

делу.
4.Привлечь к участию в рассмотрении дела №026/01/17-1688/2019   в качестве

заявителя ИП Главу КФХ «………….»  ( с.Манычское, ул.Коминтерна. 8, 356701).
5. ИП Главе КФХ «…………» в срок до    .10.2019 года представить

письменные пояснения по факту возбужденного дела.
Документы, представленные в копиях, должны быть надлежащим образом

заверены.
Явка лиц, в отношении которых возбуждено дело, или их представителей (с

доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.
Непредставление, или представление неполной или недостоверной

информации влечет привлечение к административной ответственности согласно
КоАП РФ.

Заместитель руководителя управления                                                        Д.Н. Сапунов